[image: Герб Лес2длябланка]

                                                                 ДУМА
                              ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

31.10.2013 года                                г. Лесозаводск                                        № 15-НПА

О внесении изменений и дополнений
в Устав Лесозаводского городского округа

	Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2012 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 07.05.2013 года № 102-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», от 07.05.2013 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

	Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (в ред. решений Думы от 07.03.2006 года № 288, от 28.11.2006 года № 406, от 03.12.2008 года № 51-НПА, от18.05.2009 года № 119-НПА, от 27.10.2009 года № 176-НПА, от 02.02.2010 года № 223-НПА, от 31.03.2010 года № 255-НПА, от 27.05.2010 года № 288-НПА, от 16.11.2010 года № 335-НПА, от 28.04.2011 года № 393-НПА, от 08.11.2011 года № 449-НПА, от 29.05.2012 года № 494-НПА, от 29.05.2012 года № 495-НПА, от 31.07.2012 года № 548-НПА, от 02.10.2012 года № 553-НПА, от 04.12.2012 года № 569-НПА, от 01.02.2013 года № 606-НПА, от 11.06.2013 года № 635-НПА, от 25.07.2013 года № 657-НПА) следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 25.1 статьи 5 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;
2) часть 3 статьи 20 дополнить пунктом 16.2) следующего содержания:
«16.2) утверждает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;
3) часть 1 статьи 24 дополнить пунктами 15), 16) следующего содержания:
«15) несоблюдения главой городского округа, его (её) супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;
16) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы городского округа факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период , когда указанные лица были зарегистрированы в качестве кандидатов на выборах главы городского округа»;
[bookmark: _GoBack]4) часть 1 статьи 29 дополнить пунктами 13.6), 13.7) следующего содержания:
           «13.6) разрабатывает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;
	13.7) осуществляет организацию сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории городского округа;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).

Глава Лесозаводского городского округа                                                   О.Н. Павкин

image1.png